
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Obec Ondratice

Ondratice 31, 798 07 Brodek u Prostějova
tel.č.: 582 370 228 | e-mail: ou@ondratice.cz

U S N E S E N Í
zasedání č. 1 Zastupitelstva obce Ondratice

konané dne 1. 3. 2024 v zasedací místnosti OÚ Ondratice od 18:00 hod.

1/1/2024 Zastupitelstvo obce Ondratice doplňuje program zasedání dne 1.3.2024. o bod programu
č. 12 Schválení zástupce obce Ondratice na Valné hromadě RESPONO, a.s.  a takto doplněný
program schvaluje.

2/1/2024 Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje ověřovatele zápisu ze zasedání zastupitelstva dne
1.3.2024  paní Marii Matouškovou a pana Jana Beneše a zapisovatele průběhu jednání pana
Miloše Zámečníka.

3/1/2024 Zastupitelstvo obce Ondratice bere na vědomí  stav plnění usnesení zastupitelstva ze dne
8.12.2023 a nemá k němu výhrady.

4/1/2024 Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje účetní závěrku a hospodaření obce za rok 2023.

5/1/2024 Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje Závěrečný účet obce Ondratice za rok 2023.

6/1/2024 Zastupitelstvo  obce  Ondratice  schvaluje  Rozpočet  obce  Ondratice  pro  rok  2024  a
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2026, přičemž závazným ukazatelem je druhová
třída . Úplné znění Rozpočtu, Střednědobého výhledu a Detailní rozpis rozpočtu tvoří přílohu
č. 1 zápisu.

7a/1/2024 Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje návrh rozhodnutí o námitkách uplatněných v rámci
veřejného  a  opakovaného  veřejného  projednání  návrhu  Změny  č.  1  Územního  plánu
Ondratice v souladu s ust. § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
uvedeném v odůvodnění návrhu Změny č. 1 ÚP Ondratice (textová část odůvodnění, kap. 15).

7b/1/2024 Zastupitelstvo  obce  Ondratice  vydává  formou  opatření  obecné  povahy  č.  1/2024
po ověření, že návrh Změny č. 1 ÚP Ondratice není v rozporu s politikou územního rozvoje,
s  územně  plánovací  dokumentací  vydanou  krajem,  se  stanovisky  dotčených  orgánů  a
stanoviskem krajského úřadu, na základě § 6 odst. 5 c), zákona č. 183/2006 Sb., o územním
plánování a stavebním řádu, ve znění účinném do 31. 12. 2023, ve spojení s § 334a odst. 2
zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon a na základě § 171 - 174 zákona č. 500/2004 Sb.,
správní řád, Změnu č. 1 Územního plánu Ondratice.

8a/1/2024 Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje Architektonickou studii "Dětská skupina Ondratice",
vypracovanou společností IPOKa, s.r.o. . Kompletní znění této studie je přílohou č. 2 zápisu

8b/1/2024 Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje Smlouvu o dílo na přípravu, zpracování a podání
žádosti o poskytnutí dotace na projekt "Výstavba objektu dětské skupiny v obci Ondratice"
se společností Uno Society s.r.o., IČO 07857942. Úplné znění této smlouvy je přílohou č. 3 
zápisu.

9/1/2024 Zastupitelstvo  obce  Ondratice  schvaluje  ukončení  Pachtovní  smlouvy  ze  dne  7.11.2022,
kterou jsou propachtovány pozemky obce parc.č.  44/1 a  44/3 KÚ Ondratice ,  ke  konci
letošního hospodářského roku, tj. k 30.9.2024. 

10a/1/2024 Zastupitelstvo  obce  Ondratice  ruší  usnesení  zastupitelstva  obce  Ondratice  č.4  ze  dne
15.1.2021, kterým byla zřízena služebnost  stezky a cesty k tíži pozemků parc.č. 452/1a 1432
KÚ Ondratice ve vlastnictví obce Ondratice.

10b/1/2024 Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje Dohodu o zrušení Smlouvy o zřízení služebnosti
stezky a cesty na služebné pozemky parc.č. 452/1a 1432 KÚ Ondratice ve vlastnictví obce
Ondratice ze dne 26.2.2021. Úplné znění této Dohody je přílohou č. 4 zápisu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

10c/1/2024 Zastupitelstvo  obce  Ondratice  schvaluje  záměr  obce  na  zřízení  bezúplatné  pozemkové
služebnosti stezky a cesty na pozemcích ve vlastnictví obce Ondratice parc.č. 452/1 a 1432
KÚ  Ondratice  ve  prospěch  pozemků  parc.č.  516/61  a  516/63  KÚ  Ondratice  ve  tvaru
Koordinačního výkresu, který je přílohou č. 5 zápisu.

11/1/2024 Zastupitelstvo obce Ondratice schvaluje mimořádnou odměnu za splnění mimořádných úkolů
obce starostovi obce Mgr. Bohuslavu Koštanskému ve výši 15.000,-Kč za práci, čas a energii,
které věnoval nad rámec svého mandátu při přípravě, vybudování a zprovoznění bezobslužné
prodejny v obci,  pomáhal se zednickými pracemi,  prodejnu vymaloval,  umisťoval  regály,
spolupracoval při naskladňování zboží a při instalaci celého bezobslužného systému a jeho
prvotním testování a zprovoznění.

12/1/2024 Zastupitelstvo obce Ondratice deleguje  v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, písm. f)
zákona č.  128/2000 Sb.,  o  obcích,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  pana Mgr.  Bohuslava
Koštanského jako zástupce a pana Miloše Zámečníka jako náhradníka tohoto zástupce pro
případ  jeho  nemoci  nebo  pracovního  zaneprázdnění,  k  zastupování  obce  Ondratice
na valné hromadě akciové společnosti RESPONO, a.s., IČ 49435612, která se bude konat dne
13.6.2024 .

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Zastupitelstvo obce Ondratice bere na vědomí informace starosty.

Mgr. Bohuslav Koštanský
starosta  obce


